[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 июля 2021 года № 8/43р
с. Верхняя Тойма

Об утверждении Перечня муниципальных программ

Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области,
которые предполагается финансировать из бюджета
Верхнетоемского муниципального округа
в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», муниципального образования «Верхнетоемское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 07 октября 2013 года № 7/19:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области, которые предполагается финансировать из бюджета Верхнетоемского муниципального округа в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнетоемского муниципального района                                    Н.В. Вьюхина

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Верхнетоемского муниципального района
от 27  июля 2021 года № 8/43р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Верхнетоемского муниципального округа

Архангельской области, которые предполагается финансировать из бюджета Верхнетоемского муниципального округа
в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов
	Наименование муниципальной программы
 Верхнетоемского муниципального округа

	Ответственные исполнители
и соисполнители

	Развитие человеческого потенциала и повышение качества жизни населения

	1. «Развитие образования в
Верхнетоемском муниципальном округе»
	Управление образования администрации Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	2. «Социальная поддержка граждан в
Верхнетоемском муниципальном округе»
	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнитель - Управление образования администрации Верхнетоемского муниципального района

	3. «Культура Верхнетоемского муниципального округа»
	администрация Верхнетоемского муниципального района, соисполнители отсутствуют

	4. «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Верхнетоемского муниципального округа»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	5. «Формирование современной городской среды в Верхнетоемском муниципальном округе»
	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	6. «Улучшение условий и охраны труда на территории  Верхнетоемского муниципального округа»
	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнитель - Управление образования администрации Верхнетоемского муниципального района

	7. «Обеспечение общественного порядка, профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма и незаконного  потребления наркотических средств и психотропных веществ в Верхнетоемском
муниципальном округе»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнитель - Управление образования администрации Верхнетоемского муниципального района

	8. «Защита населения и территории Верхнетоемского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,
соисполнители отсутствуют

	9. «Развитие физической культуры и спорта                                        в Верхнетоемском муниципальном округе»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,
соисполнитель – Управление образования администрации Верхнетоемского муниципального района

	10. «Молодежь Верхнетоемского муниципального округа»
	администрация Верхнетоемского муниципального района,
соисполнитель - Управление образования администрации Верхнетоемского муниципального района

	11. «Комплексное развитие сельских территорий Верхнетоемского муниципального округа»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	Формирование условий для социально-экономического развития Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области

	12. «Экономическое развитие в Верхнетоемском муниципальном округе»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	13. «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства в Верхнетоемском муниципальном округе»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	14. «Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества в Верхнетоемском муниципальном округе»

	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	15. «Развитие транспортной системы Верхнетоемского муниципального округа»
	администрация Верхнетоемского муниципального района,

соисполнители отсутствуют

	Эффективное государство

	16. «Развитие имущественно-земельных отношений в Верхнетоемском муниципальном округе»

	администрация Верхнетоемского муниципального района

соисполнители отсутствуют

	17. «Управление муниципальными финансами Верхнетоемского муниципального округа»

	финансовое управление администрации Верхнетоемского муниципального района, соисполнители отсутствуют

	18. «Эффективное муниципальное управление в Верхнетоемском муниципальном округе»
	администрация Верхнетоемского муниципального района,
соисполнители отсутствуют

_____________